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Diakonissestiftelsens rygepolitik 

Formålet med politikken er at sikre, at mennesker skal kunne færdes og arbejde i røg-

frie miljøer på Diakonissestiftelsen og på tilknyttede selvejende institutioner. 

Rygepolitikkens generelle regler: 

 Ansatte må ikke ryge i arbejdstiden på Diakonissestiftelsen eller på tilknyttede

selvejende institutioner hverken indendørs eller udendørs, heller ikke uden for

matriklen. Dette gælder også e-cigaretter, snus, skrå, LYFT og lignende.

 Røgfri arbejdstid betyder, at ansatte gerne må ryge, inden arbejdsdagen starter,

når arbejdsdagen er slut og i selvbetalte pauser, så længe dette foregår udenfor

Diakonissestiftelsens og tilknyttede selvejende institutioners matrikler. Man må

ikke bruge arbejdstid på at forlade og vende tilbage til arbejdspladsen i forbin-

delse med rygning i selvbetalte pauser.

 Afdelingens/institutionens ledelse har ansvaret for, at alle gældende regler over-

holdes.

 Hvis rygepolitikken overtrædes af ansatte, skal lederen indkalde pågældende til

en tjenstlig samtale.

Diakonissestiftelsen har imidlertid nogle særlige målgrupper, som rygepolitikken må 

tage særskilt hensyn til: 

 På arbejdspladser, der er hjem eller værested, må beboere og pårørende ryge i

egne lokaler, når der ikke er medarbejdere til stede. Der må ikke ryges i fælles

opholdslokaler.

 Ved arbejde i private hjem er det den enkelte beboer/borger, der selv fastlægger

sine egne rygeregler, men rygning er ikke tilladt, når medarbejderen opholder

sig i hjemmet, og der skal luftes ud i de lokaler, hvor ansatte arbejder. Medar-

bejderen må ikke ryge i private hjem.

Rygestopkurser 

o Frederiksberg Kommune og Gentofte Kommune tilbyder, at medarbejde-

re fra selvejende institutioner kan tilmelde sig rygestopkurser i kommu-

nen uden brugerbetaling.

o Alternativt kan medarbejdere henvende sig til telefonrådgivningen Stop-

linien, der kan oplyse om borgerrettede kurser uden brugerbetaling i

medarbejderens bopælskommune.
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Politikken er godkendt af Arbejdsmiljøudvalget den 18. marts 2021 og er gældende fra 

den 1. september 2021. 

Politikken revideres hvert 3. år og Mette Fjording / Ledelsessekretariatet er ansvarlig. 
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